
VD Štvanice – oprava plavebních komor otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-1233/2025/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Štvanice – oprava plavebních komor
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 17. 12. 2024

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 7. 1. 2025

Vážení, v souladu s § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ) a s odkazem na Zadávací 
dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace této 
veřejné zakázky. 

1. Uchazeč tímto zdvořile žádá Zadavatele o vysvětlení a upřesnění kvalifikačního požadavku, konkrétně 
požadavku dle části J.5.1 bodu č. 1. písm. c) ZD tj.: „c) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala 
výrobu, dodávku a montáž ocelových svařovaných segmentových uzávěrů, namontovaných na vodním díle s 
hradící plochou o minimálním obsahu 2,0 m²“.

Na základě technické podstaty a různých konstrukčních řešení, která mohou být použita k hrazení vodního 
sloupce, žádáme Zadavatele o úpravu znění kvalifikačního požadavku a zda potvrdí, že: 

1. Požadovaný pojem „segmentový uzávěr“ lze chápat jako obecné označení pro ocelovou konstrukci 
tvořenou válcovou plochou určenou k hrazení vodního sloupce, přičemž způsob zajištění jejího pohybu a 
statiky není omezujícím faktorem.

 2. Umožní Zadavatel akceptaci stavebních prací odpovídající kvalifikačnímu požadavku Zadavatele dle části 
J.5.1. bodu č. 1 písm. c), které byly realizované na vodním díle dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách?

Domníváme se, že tento přístup zajišťuje širší rovnost technických řešení odpovídajících specifikaci 
požadavku a podporuje větší soutěžní prostředí, aniž by došlo k omezení funkčnosti či kvality požadovaných 
konstrukcí.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Štvanice – oprava plavebních komor otevřené řízení

Strana 2/2

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Zadavatel uznává důvodnost žádosti dodavatele, a proto upravuje zadávací podmínky takto:

Zadavatel upravuje v bodě J. článku J.5.1. Seznam významných stavebních prací Zadávací dokumentace 
následovně:

1. Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních 10 let před 
zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 2 stavební práce splňující následující 
podmínky:

a) předmětem každé uvedené stavební práce byla novostavba, rekonstrukce nebo oprava vodního 
díla dle § 55 odst. 1 písm. a), f), g) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“) s minimální cenou stavebních prací dle tohoto 
odstavce ve výši 40 000 000,- Kč bez DPH, 

b) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala provedení železobetonové desky v min. ploše 
500 m², 

c) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala výrobu, dodávku a montáž ocelového 
svařovaného uzávěru, namontovaného na vodním díle s hradící plochou o minimálním obsahu 2,0 m². 
Přičemž „svařovaný uzávěr“ je chápán jako obecné označení pro ocelovou svařovanou konstrukci 
tvořenou válcovou plochou určenou k hrazení vodního sloupce, přičemž způsob zajištění jejího pohybu 
a statiky není omezujícím faktorem. Takovým uzávěrem se rozumí např. segmentový uzávěr, klapkový 
uzávěr, sektorový uzávěr, válcový uzávěr apod.

2. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že jednou významnou stavební prací lze prokázat splnění 
podmínky dle písm. b) a c) předchozího odstavce.

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenou změnou zadávací dokumentace uveřejní upravené znění Přílohy č. 
3 pod názvem Formulář nabídky. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí jejich nabídky musí být 
předložen Formulář nabídky ve znění poskytnutém s tímto vysvětlením, nikoliv předcházejícím.

Z důvodu vymezeného § 99 odst. 2 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.
Bod N zadávací dokumentace veřejné zakázky proto nově zní:
Dodavatel může podat nabídku do 14. 2. 2025, 10:00 hod.

Přílohy:
Příloha č. 2 - Formulář nabídky ze dne 8. 1. 2025

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-01-08T14:09:46+0100




